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  SIA “Daugavpils ūdens” paziņoja, ka šonedēļ tika pabeigti būvniecības un pārslēgšanas 

darbi pilsētas ūdensvada ierīkošanai Birķeneļu ielā 2 un 3, Nīderkūnos un sākot ar 

2020.gada 27.augustu divu daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji var lietot tīru un kvalitatīvu 

ūdeni no Daugavpils pilsētas ūdensvada. 

 

 

Abu šo māju iedzīvotāji no 2008.gada sūdzējās par slikto ūdens kvalitāti, kuru viņi vēsturiski 

saņēma no juridiskai personai piederošā urbuma. Pilsētas ūdensvada ierīkošana Nīderkūnos 

2015.gadā, diemžēl neatrisināja iedzīvotāju problēmu, jo mājas atrodas tālu no maģistrālā 

ūdensvada tīkliem un pieslēgumu izveidošanai jāveic būvniecība zem dzelzceļa, kas ir diezgan 

dārgi. Papildus tam jāatrisina jautājums ar VAS “Latvijas dzelzceļš” par zemes lietošanas tiesību 

aprobežojumu.  

 

Tikai šogad kopīgām pūlēm izdevās rast problēmas risinājumu: SIA “Daugavpils ūdens” pašu 

spēkiem izstrādāja būvprojektu, Daugavpils pilsētas dome piešķīra projekta realizācijai  

finansējumu 45 000 euro apmērā (bez PVN), pēc tam īsākajā laikā tika paveikta iepirkuma 

procedūra un š.g. jūlijā  tās uzvarētājs (SIA “AVITON”) uzsāka būvniecības darbus.  

 

Saskaņā ar projektu tika izbūvēti maģistrālie ūdensvada tīkli 322 m garumā un 180 m 

apvalkcaurules.( Ievērojama būvdarbu daļa bija tehniski ļoti sarežģīta, jo tika veikta ar 

caurduršanas metodi zem vairākām dzelzceļa sliedēm).  Tika paveikti arī darbi pieslēguma vietas 

ierīkošanai, ūdensmērītāju akas uzstādīšanai un blakus esošās teritorijas sakārtošanai. 

 

Pateicos paveiktiem darbiem, jau no šoruden Birķeneļu ielas  divu daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājās iedzīvotāji (30 dzīvokļos ir deklarēti 68 cilvēki) ikdienā savā dzīvoklī var lietot kvalitatīvu, 

veselībai nekaitīgu dzeramo ūdeni no pilsētas ūdensvada. Tas ir veiksmīgākais un finansiāli 

izdevīgais risinājums un patīkama dāvana vecākiem un bērniem 1. septembri gaidot. 
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